



Referat fra generalforsamling Blixen Klub Gladsaxe-Søborg, tirsdag den 21.2.2023

Afholdt på Telefonfabrikken

Tilmeldt 37 medlemmer

1. Valg af dirigent - Marianne Henssel-Nissen valgt.
2. Valg af referent – Dorte Aastrup valgt.
3. Valg af stemmetællere. – Lisbeth Danielsen og Marianne A Hougaard
4. Formandens beretning – Annie Harstung berettede om årets gang 2022, der havde været 21 arrangementer og hun fremhævede enkelte highlights, i referatet er de markerede:
11.01.:Arrangementet blev aflyst pga. Corona. Den 25.01.: Inge Egebjerg fortalte om arbejdet med stoftryk med naturens egne farver.08.02.: Minna Vadskjær fortalte om bofællesskaber, tryghed, trivsel og boliger til ældre generationer. Den 15.02.: Generalforsamling. Den 08.03.: Carl Stampe Jochimsen fortalte om sin bog "Hvad gulduret gemte", Den 22.03.: Marianne Henssel-Nissen fortalte om sin rejse på egen hånd til Sydamerika Den 05.04.: Julie Hoffmann Jeppesen, daglig ansvarlig for telefonrådgivningen Livslinien om arbejdet med mennesker der har ondt i livet. Den 03.05.: Bjarne Sanddahl fortalte om sin "Opvækst på arbejdsanstalten Sundholm". Den 17.05.: Tur til Amalienborg "Dronningens smykker". Den 31.05.: Foredrag af Overlæge på RH og forkvinde for Etisk råd. Den 14.06.: Claudia Westh Lonning fortalte om hendes bog " Pigen fra Vestkysten" om livet i Esbjerg under 2. verdenskrig. Den 28.06.: Sommerfrokosten måtte desværre aflyses, da bestyrelsen lagde sig med Corona efter en sommerudflugt med kommunen, Den 02.08.: Ren natur. Vi var en flok friske Blixen Damer som samlede affald i Gladsaxe og tjente penge til vores forening. Det var hårdt, for I Guder med affald folk smider på gaden. Men det var også sjovt. Vi kom i kontakt med folk som takkede os for vores indsats. Mc' Donald og Seven Eleven sponserede os med drikkevarer og kager. Den 09.08.: Borgmester Trine Græse besøgte os og fortalt om sit arbejde og hvad der sker i Gladsaxe. Den 23.08. Champagnebrunch. Da sommerfrokosten blev aflyst, besluttede vi at lave en Champagnebrunch og det blev en succes. Den 27.08.: Deltog nogle af Styregruppen i Gladsaxe Dagen. Den 06.09.: "Fruentimmertur" en herlig guidet rundvisning af skuespiller Dorte Persson på Assistens Kirkegård. Den 04.10.: "Jesper Grønguide" gav os en fantastisk rundvisning i Smør og Fedtmosen. den18.10.: Skulle vi have haft et foredrag om Gibraltars historie som desværre blev aflyst pga.. sygdom. I stedet havde vi en livlig samtalesalon, hvor

der som altid blev hygget og snakket igennem. Den 01.11.: Fortalte vores Blixen medlem Pia Baun om sit spændende arbejdsliv og vejen til en pensionisttilværelse som 56-årig, og Lis Petersen, også Blixen medlem, fortalte om sin hobby med at lave hatte. Hun havde flere med som hun solgte. Den 15.11.: Stig Sandvang fortalte om sin bog " Med Catalina over Grønland 1960". Den 29.11.: Frank Dahlgaard fortalte om sit politiske arbejde i Folketinget og sit møde med Mette Kofoed Bjørnsen som var formand forligskvinde i Forligsinstitutionen. Den 13.12.: Og så blev det Jul og vi holdt juleafslutning på Richters med højt humør, god mad, Danseundervisning af Laila Heideman og musik af Ulla til Gitte's fantastiske julesang. Nogle arrangementer har været mere populære end andre. Vi får løbende input udefra til foredrag og arrangementer, men det er stadig et stort ønske, hvis I, kære Blixen Damer, også vil bidrage med forslag til et arrangement eller fortælle lidt om jer selv og hvad I har oplevet i jeres liv. Vi tager med glæde imod alle forslag, f.eks. rejser I har været på, jeres spændende arbejdsliv. En spændende hobby? Nogen maler. Studier. Nogen har haven og blomster som hobby. Sundhed hvordan I holder hjerne og krop i form. Ingen behøver at stå alene på "scenen" og det behøver ikke være længere end man selv har lyst til. Det kan sagtens arrangeres som et interview, hvor der bliver stillet spørgsmål til emnet. Måske kender I nogen, der kender nogen der har noget spændende at fortælle eller I har hørt om noget spændende der kunne være interessant? Vi i styregruppen, Dorte, Gitte, Lisbeth, Marianne, Grethe, Sigrun, Lene og mig selv, vil gerne rose og takke jer for det store engagement i udviser ved møderne. I er virkelig gode til at hjælpe med at få ryddet af bordene og stille borde og stole på plads. Det er et stort arbejde at planlægge og lave arrangementer. Og det tager meget tid. Der skal indgås aftaler, købes ind, laves kaffe, mad m.m., der skal stilles bord og stole op, der skal ryddes af og vaskes op, der skal udsendes indbydelser, der skal laves regnskab og opdatering af hjemmeside. Men vi gør det meget gerne og hygger os med det og med hinanden. Der var ingen spørgsmål til formandens beretning.

5. Regnskabsafklæggelse for 2022 ved kassereren Gitte Thuebæk, der var et par afklarende spørgsmål fra salen, herefter godkendes regnskabet.
6. Behandling af indkomne forslag -. Ingen indkomne forslag
7. Fastsættelse af kontingent – fastsættes som tidligere til 200 kr. årligt.
8. Valg af næstformand: Dorte Aastrup genopstiller, ingen kommentarer. Valget modtages.
9. Valg af 5-8 bestyrelsesmedlemmer - følgende genopstiller valget: Sigrun Jonasdottir Brunhede, Marianne Hougaard, Grete Christensen, Lene Strømfeldt og Lisbeth Danielsen, ingen kommentarer. Valget modtages

10. Valg af revisor. Marianne Hougaard genopstiller. Kommentar fra salen, at bestyrelsesmedlem ikke kan være revisor. Marianne Hougaard trækker sit kandidatur. Lisbeth Kristensen stiller op, ingen kommentarer, Valget modtages

11. Eventuelt: Der var et par kommentarer vedr. julefrokosten. Kvaliteten af maden, som ikke alle syntes var tilfredsstillende. Ligeledes blev pladsen til danse underholdningen kritiseret fra et af medlemmerne. Disse kommentarer blev taget til efterretning. Den sidste bemærkning fik et af medlemmerne som sagde: "Selvfølgelig er det vigtig med god mad, men også et godt grin".

Formand

Annie Harstung

Den: 21/6 - 23



Dirigent

Marianne Henssel-Nissen

Den: 24/6 - 2023



Referent

Dorte Aastrup

Den: 27/6 2023

